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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT BASHKIAK DEVOLL

i

Tel&Fax : 081123330 : e-mail:spitalidevoll@shendetsia.gov.al
Nt AEE prot Bilisht, mé 16/ 09 /2021
LENDA: Kthim pérgjigje

DREJITUAR:"RES PUBLICA™
Bulevardi Gjerg] Fishta Nd24 H3 Ap7
Tirane, Shqiperi

NEé pérgjigje té shkresés tuaj drejtuar Spitalit Bashkiak Devoll q¢ mban nr
1484/1prot te daté 14.09.2021 po ju dérgoj informacion si mé poshté:

Spitali Bashkiak Devoll nuk ka qéné pjesé e skenareve pér tratimin ¢ pacientévé té
prekur nga COVID-19, nisur nga kjo né spitalin toné éshté kryer vetém triazhimi i
rasteve COVID -19 pér 680 pacienté.

Né kuadér té investimeve, gjaté periudhés sé pandemisé jané shtuar linjat
funksionale té burimeve té oksigjenit duke u plotésuar né 100%. Pér furnizimin ¢
oksigjenit medikal spitali yné ka lidhur kontraté me kompaniné Messer Albagaz
Shpk me nr 313prot date 08.06.2020 per nje sasi prej 1800 litra oksigjen I gazté
mjekésor sasi kjo e prokuruar nga organi gendror blerés pér vitin 2020-2021.

Pér nevoja spitalore dhe I gjendur ne kushtet emergjences Spitali Bashkiak Devoll
ka shtuar kontratén e oksigjenit me té njejtin operator ekonomik dhe me cmim t&
pa ndryshuar pér nje sasi prej 2000 litra oksigjen 1 gazté mjeksor ¢ do té meret
sipas nevojave qé ka spitali pér kété medikament.

Faleminderit







REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJIES SOCIALE
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Devollmé_& /472020
KONTRATE FURNIZIMI
yenshkruar sot mé 281 06 2020 ne Devoll.

pérfunduay ndérmjet palve.

Drejtoria ¢ shérbimit spitator Devoll e quajlur mé posh& BLERFES, pérfagésuar nga Drejtori
2. ERJOL DANGLLI

dhe Messcr Albagaz Shpk ne NIPT: K78317002F me adresé:Aulosirada Tirane - Durres Km

4.5 Tirane, perfagesuar nga Adminisiratori Ydimir Viadimirov, quajtur Shitesi me poshte

Kjo kontratt lidhet ng baze & ofertés st paraqilur nga operatori ekonomik né progedurén ¢
prokurimit me Ref-Up Nr 123date (2.2, 2018 procedure ¢ Hapur zhvilluar nga Ministria

Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale ne cilesine ¢ organit géndrar blerés me ebjekt “Qksigjen i

pazté mjekésor.

Baza Ligjore:Kodi Civil.nenet 772 & vijues,Ligii Nr.9643 dsir 20.11.2006 “Per Prokuritsin

publik” i ndryshuar ,si dhe Vendimi Nr.9)4,date 29.12.2014 *Per miratimin & wregullave (e

pmkuﬁmit’*

Neni I+ Objekti i Kontrates

Objekti i kontrales eshie Tarnizimi me mall “QOksigjen i gazte mjekesor” per Spitalin Devoll.

Sasia

T “[asia__ | Covimiflek [ Viera! Lek
e 1800 31.56 62208

Oksigien i gavic
mickesor
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J ga:lj. d? e Iew{_:-het nga kontraktues; prane autoritetj k
oferien fituese sipas procedures se prokuruar,Ne cliilrtn y

nirakior me cming
‘ ne percakiuar ne
fiskale dhe shpenezimet ¢ transportit derj

Jane 1 perfchira te piith i
r ' a I :
ne destinacion. e deyrimes

Neni 1I. Afati i levrimit,

Afat i levrim: i ) -
atl i levoimit te mallii do 1o Jete me lidhjen ¢ kontrates deri ne daten 3141 2/2020.

Neni K. Dokumetat shogeruese te mallit.

Malli i dor&zuar do t¢ shogérohet me faturé shitjes.

Autoriteti kontraktor dhe kontratusi do t& mbajné njié procesverbal dorgzimi matli ku do &
pasqyrohet sasia ¢ dorézuar dhe gj¢éndja e bomblave & bashku me numrin serial 1€ tyre.
Bombolat pas pérdorimit dhe zbrazjes duhet t'i rikthehen kontraktusil né t€ njgjién gjéndje qé

jan# dorézuar.

N rastin kur kontraktusi kostaton démtim 1 bombolave gjaté dorézimit nga ana ¢ autoritetit
kontraktor, atij i lind e drejta & kérkoje zhdémiimin ¢ ploté t& dEmit g€ i Ushte shkakiuar

bombelave sipas Nenit 5 t& késaj konlrate.

Neni IV. Cilesia e Mallit

kolaudohen nga avtoriteti kontraklor prane instilucionil te vet nga personat &
kete gellim ne prani L& perfagsuesit te kontaklusit, ne rasi te mungesave apo
o te njoftohet menjeherc me shkrim konlraktuvsi.

Mallrat do te
ngarkuar per
demtimeve d

Kur malirat nuk jane sipas cilesise se kerkuar nuk do te pranohen nga Autoriteti Kontraktor éhe
per reklamimin do njofiohet Kontraktusi { cili duhel te zvendesoje menjehare mallrat ge
rezultojne me nngesd apo jo me cilesin ¢ kerkuar.

Mallzat ¢ kerkuar da le plolsojne specilikimel ¢ meposhtme:

I.perbersil le oksigjenil & gazte mmjekesor ¢ te jene e percakiuaea sipas DS'T
Presioni | mbushjes se bambolave te jete 125bar.

Sasia ¢ Oksigjenit ne bombol te jete 40 50 litra per presionin 125 bar.
Amballazhimi te behet me bombol 44 dhwe 50 litra,

Bombola te kete shenjen dalluse™Per perdorim spitalor™(0)2)




. mallit deri ne destinacion o :
AR acton eshie detyrim i kopirakig;
rint 1 autoritetit kontraktor, rastt ndersa shkarkin
4 umbjje & bomboles ne pronesi (e kontraktusit ose

i maihil
{_{,jd‘::}-ruar le pagual kontrakiusin per demin

demtim

le saf autoriteg k
L] . ﬂ
¢ shkaktuar si me itraktor

poshie:
a. Ne rastin ¢ humbjes ose demtimi
: _ it plote te bomboles '
0 1 _ $ & ¢ ben e pa imi
dJ aUlﬂn}en k-:sn_T:raklm eshie | detyruar to paguaj vieren ¢ berfes tpb::;1 i perdjunmm ;
20000 (njezet mijc) Lck, ' el Somboles ¢ il et

| } i] Il I“u i i ﬂﬁl ﬂklﬂr E‘H‘llc | dﬁl}fﬂlﬁr ic pﬂguﬂ

vintilit ¢ cila cshie 4600 (kater mife e giashteging) Lek

KDntraktus[. “"_ﬂf mban pergjegjesi per demel ge mund 1 shkaktohet putoritetit kontraktor nga
mosrespektimi i regullave perkatse ne lidhje me perdorimin ¢ mallit dhe ambaltazhit te 1.

- Neni V. Pagesat

1- Pagesa per furnizimin do te kryhel, pas marrjes se maliit me fature tatimore nga dhe dhe
do 1e paguhet per Messer Albagas Shpk , nénee llogarise bankare 0004293521 prane
Raiffaisen Bank. (dhe IBANI-in AL782021 1288000000000+429332] ymonedha ¢
pagesés do té jeté 1ck. . per Shoqerine "MESSER ALBAGAZ"SH.P.K.

( sipas Kontrates se bashkepunimit Nr 360 Rep, Nr 8842 Kod, date 12.03.2020)

Neni VI. Sigurimi i kontrafes.

: i 10% te vleres se Konlrates leke.

tourimi i (es ne shumen prej 10% A — e

S lfkﬂﬁi:’anga Kontrakiusi per ie SQUILAT rcalizimin e'dct:.'nnu:v_c Le £ supas_komrams.

lél:lhet.lf- .Gi [[::;mtralcs do 1i teshohet s kthchel menjehere Kontraktuesit brenda 10 dileve nga
igurimi

pert‘undimi i kontrates.

Neni 1X Zgjidhja ¢ menjehershme kontrates.

jle tc 28ji o nese paki Yeter nuk i permbush detyrimet @ marea ne
i ¢ 1o zgjidh kontraten nese pa ]

Secila pale lls:ﬂd‘jkiri{ji;ﬁuarﬁ!:m shkrim 45 dile perpara. Kontrata ok do te ;r.!,ulldhct o ey e e
o kt}l:lle::ur nuk ka baze ligiore dhe arsye te justilkuar peru bere ky veprim.

pjeanshi

kiucsi 0se Autoriteli kontraklor munel e zgjidhin kontrater duke njoltuar paraprakiikisht
Ko 'mcacsu ala futer shkakton shkelje themelote e Kesal I-:uulmlj.: sic mund te jene:
me Shkr:{ﬂ 1nr:mkiﬂesi vonon me shuine se njelere Furnizinuint gipus afatic e pereakivar ne kontrate
o 1 ¥ i e » i B
1. me perjashlim (¢ Fasteve Leur vonesi shkaklohet nga e tugd miadhore si; peoabylje
ziarr,ctj. . .
2 }:Julﬂ;itéii konlraktor nuk kryep ne kuhe pugesen ¢ mallit ose ouk paguan per demet ¢
" shkaktuar kontrukiuesit i parashikuiur ne kete kontrate. )
Per mosybalimin ¢ kontrales Hga (e dy palet, seciln pale kate drejte te zpjidh komraten.

Autoritet Kantraktor dbe kontrakluesi duhet te bejne L glitha peipjekier per te zgjidhur me
mirkuptim te gjitha mosmarveshiet ge mund te lindin pe lidlje me kete kentrake Nese palet
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e nuk bien dakort per zgjidhjet
e mosmarveshies se tyre,

per Kontraktuesin

Viadimir Vf@dimimv

TIRANE
Adresa Tirane

Tel +355 68 20 90 905

NIPT: K78317002f

¢ ofry i drej '
ara ato do 1 drejlohen Giykates Kompetente per

Per Autoritefin Kontrakt [
PG >,

Erjol Dar;gf{?"* T

Adresa "Bilisht Devoll ™

Tel: +355 811 23 330

NIPT:L065086918




